писао да је манастир Моштаница спаљен 16. (28) септембра 1875. године.162 Истог дана новосадски лист „Застава“ до-био је телеграм из Дубице са сљедећим садржајем: „Јуче је био цео дан бој између устаника и Турака код Сјевероваца више манастира Моштанице у планини Козари. Резултат непознат. Устаничке чете умножавају се непрестано.

Саве, српског просвјети-теља освећена.Одбор манастирске цркве пораније је издао позиве на ову свечаност. Његово Високопреосвећенство госп. Ми-

Марко Јанковић

126

трополит Евгеније радо се одазвао позиву и још 10./23. маја ове године дође у манастир у пратњи јерођакона Ге-оргија Драгића. У Хрватској Дубици на колодвору дочека-ли су Његово Високопреосвећенство г. г. Никола Цикота, предсједник црквене дубичке општине Јанко Мисаљевић, затим свештеници Славко Вујасиновић, Мирко Павић, и управитељ манастира Петар Иванчевић са своја два одбор-ника.